2 Cf. p. 106,1. 24-25, et p. 140,1. 6.
2 Cf. p. 105,1. 2 ss.
4 Cf. p. 105,1. 35, à p. 106,1.2: les témoins de Lausanne ont été cités par un familier de 

la cour baillivale, sur ordre du lieutenant du bailli de Lausanne, auquel le commissaire 
savoyard a adressé une requête d’entraide judiciaire (cf. p. 109, n. 2).

5 Les frères de Gruyère ont d’ailleurs déjà été investis du comté et de ses dépendances 
par le prince de Piémont, lieutenant général du duc Amédée VIII de Savoie, le 9 juillet 1435 
(M DR  XXIII, p. 661 ss).
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Copia.
p. 1 ! In nomine Domini, amen. Noverint universi quod anno a nativitate 

eiusdem sumpto millesimo quatercentesimo trigesimo nono, die iovis duode
cima mensis februarii, apud Lausannam, videlicet in abbergaria ad signum 
Angelli, quam presencialiter inhabitat Octoninus de Moneta hospes ipsius s 
abbergarie, ac aliis diebus et locis infrascriptis, coram me Petro Adini, auctori
tate imperiali notario publico commissarioque in hac parte a venerabili consilio 
illustrissimi principis domini nostri domini Amedei ducis Sabaudie, cum illustri 
eius primogenito et locuntenente generali domino Ludovico de Sabaudia, 
principe Pedemoncium, residente, specialiter deputato — prout de huiusmodi 10 
commissione michi et nonnullis aliis commissariis in ea nominatis inde directa, 
cum hec1 clausula «Et eorum cuilibet insolidum», constat quodam memo
riali actis cause vertentis coram memorato /  p. 2 / venerabili consilio inter spec
tabiles et potentes Petrum de Vergeyo, dominum de Chanvent, administratorem 
et nomine administratorio Iohannis eius filii, et dominam lanam de Grueria, is 
dominam Breyssiaci, supplicantes, ex una, et magnifficum2 et spectabiles 
Franciscum comitem Gruerie ac Iohannem de Grueria eius fratrem, supplicatos, 
partibus ex altera, ad causam comictatus Gruerie, ultimate descripto, dato 
Thononii die vicesima tercia nuper lapsi mensis ianuarii et per honorabilem 
virum Iohannem Fabri, secretarium, signato sigilloque cancellarie cera rubea 20 
sigillato, cuius tenor de verbo ad verbum est insertus — fuerunt testes inferius 
nominati et distinti per venerabilem virum dominum Girardum Aymonardi, 
presbiterum procuratoremque et nomine procuratorio supradictorum domini de 
Chanvent, administratoris predicti eius filii, et domine Breyssiaci, supplicandum, 
producti /p . 3 /  ad probacionem et iustificacionem quorundam suorum articu- 25 
lorum in predicta causa die vicesima proxime preteriti mensis decembris 
tradictorum et exhibitorum et successive per prefatum venerabile consilium die 
predicta vicesima terda ianuarii ad probandum admissorum in eorum exordio 
indpiente «Quia pars spectabilium etc.», quorum tenor inferius describitur 3.